МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___________________                                                                                      № ________
	Об утверждении положения об экспертном совете особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципальных районов                                   «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский район» Калужской области

В соответствии с частью 10 статьи 13 Федерального закона от 22 июля 2005 г.   № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации» и на основании постановления Правительства Калужской области от 16.09.2016 №506                         «Об определении министерства экономического развития Калужской области органом, уполномоченным на осуществление полномочий по управлению особой экономической зоной промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципальных районов «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский район» Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить Положение об экспертном совете особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципальных районов  «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский район» Калужской области (прилагается).
2.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.
Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр
экономического развития
Калужской области                                                                                  Д.О. Разумовский
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра – начальник

управления инвестиций
	                                            И. Б. Веселов

	Начальник отдела господдержки инвестиционной деятельности
	А.М. Ерохин

	Необходимость регистрации:

	Начальник правого отдела министерства экономического развития Калужской области
____________________ М.А. Михайлова

      «___»_____________________2016 г.
	Главный специалист управления инвестиций отдела государственной поддержки министерства экономического развития Калужской области

             _____________________ И.Н. Исаева

      «____»________________________2016 г.

Приложение

к приказу министерства экономического
 развития Калужской области

от «___» ____________ 2016 г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертном совете особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципальных районов «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский район»
 Калужской области

1. Общие положения

1.1. Для целей настоящего положения используются понятия и термины в значениях, установленных  Федеральным законом «Об особых экономических зонах в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).
Экспертный совет особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории муниципальных районов «Город Людиново и Людиновский район» и «Боровский район» Калужской области (далее – экспертный совет) формируется министерством экономического развития Калужской области.
1.2. Экспертный совет является коллегиальным органом и действует на постоянной основе.

2. Полномочия экспертного совета

2.1. В соответствии с Федеральным законом экспертный совет:

а) осуществляет в соответствии со статьей 13 Федерального закона оценку бизнес-планов, представленных лицами, намеревающимися получить статус резидента особой экономической зоны, и по результатам оценки бизнес-плана принимает решение о поддержке бизнес-плана либо об отказе в поддержке бизнес-плана;

б) принимает решение о возложении в соответствии с частью 12 статьи 13 Федерального закона исполнения одного или нескольких обязательств по внесению изменений в бизнес-план на лицо, намеревающееся получить статус резидента особой экономической зоны и представившее в установленном Федеральным законом порядке заявку на заключение соглашения об осуществлении деятельности;

в) на основании обращения резидента особой экономической зоны с заявлением об изменении условий соглашения об осуществлении деятельности, связанных с изменением бизнес-плана, принимает в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона решение о поддержке бизнес-плана либо об отказе в поддержке бизнес-плана, а также о возложении в соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона на такого резидента исполнения одного или нескольких обязательств по внесению изменений в бизнес-план.

3. Состав и организация работы экспертного совета

3.1. В состав экспертного совета входят представители органов исполнительной власти Калужской области, Министерства экономического развития Российской Федерации, кредитно-финансовых организаций, научных и иных организаций. Состав экспертного совета утверждается приказом министерства экономического развития Калужской области.
3.2. Экспертный совет состоит из председателя экспертного совета, заместителя председателя экспертного совета, ответственного секретаря экспертного совета и членов экспертного совета. Общий количественный состав экспертного совета должен составлять не менее 13 и не более 25 человек.

3.3. Для подготовки материалов к заседаниям экспертного совета, для организации и обеспечения работы экспертного совета по предложению ответственного секретаря экспертного совета председателем экспертного совета формируются рабочие группы, к деятельности которых наряду с членами экспертного совета привлекаются эксперты, не входящие в состав экспертного совета.

3.4. Решения экспертного совета принимаются на заседаниях, которые проводятся по мере необходимости.

3.5. Решения экспертных советов принимаются простым большинством голосов членов экспертного совета. При равенстве голосов голос председателя экспертного совета является решающим.

Каждый член экспертного совета вправе высказать на заседании экспертного совета или представить в письменной форме особое мнение, которое отражается в протоколе заседания экспертного совета.

3.6. Решения экспертного совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем экспертного совета и ответственным секретарем экспертного совета.

3.7. Решения экспертного совета в сроки, установленные Федеральным законом, направляются в министерство экономического развития Калужской области.
3.8. Регламент работы экспертного совета утверждается экспертным советом на заседании и направляется в министерство экономического развития Калужской области в сроки, предусмотренные Федеральным законом для направления решений экспертного совета, для размещения на официальном сайте министерства экономического развития Калужской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней с даты поступления в министерство экономического развития Калужской области.